



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

THORSTEN CLAUSEN HOLDING APS

CIKORIEVEJ 20, 5220 ODENSE SØ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2017

Thorsten Clausen

CVR-NR. 28 84 09 34

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Thorsten Clausen Holding ApS Cikorievej 20 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 28 84 09 34 Stiftet: 3. juni 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorsten Clausen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i andre værdipapirer og kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør overskud på 1.213 tkr. mod 2.322 tkr. i 2015.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		755.831	1.701.705
Eksterne omkostninger.....		-11.072	-811
DRIFTSRESULTAT.....		744.759	1.700.894
Andre finansielle indtægter.....	2	665.818	825.399
Andre finansielle omkostninger.....		-68.548	-14.402
RESULTAT FØR SKAT.....		1.342.029	2.511.891
Skat af årets resultat.....	3	-128.700	-190.374
ÅRETS RESULTAT.....		1.213.329	2.321.517
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		103.400	101.200
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		874.798	-193.381
Overført resultat.....		235.131	2.413.698
I ALT.....		1.213.329	2.321.517

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.399.662	12.021.209
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		100.000	100.000
Andre værdipapirer.....		10.171.545	10.408.447
Finansielle anlægsaktiver.....	4	21.671.207	22.529.656
ANLÆGSAKTIVER.....		21.671.207	22.529.656
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.608.622	2.100.619
Tilgodehavende selskabsskat.....		112.097	351.777
Tilgodehavender.....		3.720.719	2.452.396
Likvide beholdninger.....		3.831.303	2.935.033
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.552.022	5.387.429
AKTIVER.....		29.223.229	27.917.085

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.938.935	1.064.137
Overført overskud.....		26.607.391	26.249.638
Forslag til udbytte.....		103.400	101.200
EGENKAPITAL.....	5	28.849.726	27.614.975
Anden gæld.....		373.503	302.110
Kortfristede gældsforpligtelser.....		373.503	302.110
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		373.503	302.110
PASSIVER.....		29.223.229	27.917.085
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Selskabets ansatte består af direktionen, der ikke modtager vederlag.			
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	220.515	111.353	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	445.303	714.046	
	665.818	825.399	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	128.700	190.374	
	128.700	190.374	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2016.....	8.460.727	100.000	10.171.545
Kostpris 31. december 2016.....	8.460.727	100.000	10.171.545
Opskrivninger 1. januar 2016.....	3.560.482	0	0
Udloddet resultat	-1.500.000	0	0
Årets opskrivninger	755.831	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	122.622	0	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	2.938.935	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	11.399.662	100.000	10.171.545
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Clausen Gruppen ApS, Odense.....	11.399.663	755.831	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hørdum & Engelbreth ApS, Ikast.....	193.618	243.996	50 %

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	200.000	1.064.137	26.249.638	101.200	27.614.975
Betalt udbytte.....				-101.200	-101.200
Andre reguleringer.....			122.622		122.622
Forslag til årets resultatdisponering.....		874.798	235.131	103.400	1.213.329
Egenkapital 31. december 2016.....	200.000	1.938.935	26.607.391	103.400	28.849.726

Eventualposter mv. Ingen.	6
-------------------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter sammen med datterselskabet Clausen Gruppen ApS solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af selskabernes sambeskattede indkomst for 2016 udgør et tilgodehavende på 10 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	7
--	----------
